普安县人民医院
2023年助理全科医生培训（西医）招录简章

根据《贵州省助理全科医生培训实施方案》 （黔卫计发〔2016〕68号）、贵州省卫生健康委《关于做好2023年助理全科医生培训（西医）招录工作的通知》文件有关要求，我院面向社会公开招收2023年助理全科医生培训学员10名，现将有关事宜通知如下：
一、培训基地简介
普安县位于黔西南州西北部，面积1429平方公里，人口34余万，为“中国古茶树之乡”。医院始建于1951年6月，历经几代医务工作者不懈努力，现已成为集医疗、教学、预防、保健为一体的现代化二级甲等综合性医院。现有在岗职工712人，其中卫生专业技术人员602人（占85%），正高职称8人，副高职称50人，中级职称117人，硕士研究生学历2人。医院编制床位250张，实际开放床位420张。设置临床医技科室31个，职能部门20个。年门诊量20余万人次，住院人数2.1万人次，肩负着普安县及周边50余万人口的医疗救治任务和基层医院的转接诊任务。拥有西门子核磁共振、西门子螺旋CT、GE IGS330血管造影机、日立7600生化分析仪、TECAN200酶免分析仪等先进诊疗设备大小共1700多台，价值上亿元。能开展髋、膝关节置换术、经皮穿刺椎体后凸成形术、后腹腔镜下肾切除术、肾癌根治术、经鼻内镜泪囊鼻腔吻合术、鼓室成形术、白内障超声乳化、腹腔镜结肠癌、直肠癌根治术、腹腔镜下胆总管切开探查取石术、腹腔镜下甲状腺次全切除术、自体血回输、无痛分娩、心脑血管介入治疗及支架植入术等先进医疗技术。是爱婴医院、普安县红十字医院、普安县结核病定点收治医院、普安县危重孕产妇及新生儿救治中心、普安县胸痛中心、普安县房颤中心、普安县创伤中心建设单位、贵州省第三批助理全科医生培训基地。有省级重点专科2个，州级重点专科2个，近年获批省级科研项目3项。医院现使用业务面积2.2万平方米，新院区占地面积为125亩，目前正在筹备搬迁事宜，届时开放床位将达到700张，医疗服务功能会得到极大改善。
二、报名条件
（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。
（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。
（三）有下列情况之一者，不予招录：
1.现役军人、成人高等教育学历毕业生；
2.法律法规规定的其它情形；
3.应届生报到时未取得临床医学专科学历的，将取消录取资格；
三、招录工作流程
本次招录工作分网上报名、现场资格审查、招录考试、招录录取四个阶段，其中网上报名和招录笔试考试由省卫生健康委统一组织，现场资格审查、招录面试考试和招录录取由普安县人民医院组织实施。
（一）网上报名
1.网报时间：2023年5月	10日--6月5日。
2.报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台（http://gzzp.yiboshi.com/），需报名参加2023年贵州省助理全科医生培训人员，请先通过“招录系统”的系统入口进入账户注册页面进行注册。
3.报名流程操作说明见网站首页“通知公告”栏提示。
（二）现场资格审核
1.现场资格审核时间：2023年6月6日-8日（08:00-11:30,14:00-17:30）；
2.资格审查地点：普安县人民医院科教科办公室（儿科门诊二楼）；
3.现场资格审查需提交的资料
(1)《贵州省助理全科医生培训报名表》（网报后打印，以下均简称“报名表”）一式一份，完成审批手续后由培训基地留存。
(2)本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一份，原件审核后返还本人。2023年应届毕业生无法提供临床医学专科学历原件的，须提供有效的《毕业生就业推荐表》及在校成绩单原件及复印件1份，报到时未取得临床医学专科学历的学员，将取消录取资格。
(3)如已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复印件一份，原件审核后返还本人。
（4）单位委培人员（指单位正式在职在编人员），需提供单位同意报考助理全科医生培训的证明及与县卫生健康局签订的定向合同原件及复印件一份，原件审核后返还本人；
（三）招录考试
1.笔试考试
（1）笔试时间：6月13日下午2:30-5:00，考试时长150分钟；
（2）笔试地点：普安县人民医院三楼大会议室（食堂三楼）；
（3）考试范围：试卷的难度水平为助理全科执业医师资格考试水平难度；题型题量：客观题（单选题包括A1、A2、A3、A4题型），共150题，每题1分；
（4）笔试操作说明见报名网站首页“通知公告栏”中的“贵州省助理全科医生培训招录学员笔试操作说明”；
（5）考生笔试考核完3个工作日左右，可在贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台上查询笔试考核分数。
2.面试考试
（1）根据考核成绩，确定进入面试分数线，具体名单及面试时间以《普安县人民医院助理全科医生招录考试面试名单公告》为准；
  （2）面试内容：专业知识、专业实践能力、语音表达能力、综合分析能力测试等；
  （3）面试分值：面试按百分制计分，占总成绩的40%。
（四）体检
   面试结束后即进入体检环节。按总成绩从高分到低分，以拟招录人数1:1比例确定。体检在普安县人民医院进行常规体检，体检费由考生自理，放弃体检、体检不合格、未完成体检全部项目的，取消进入下一环节资格，按总成绩顺位递补。
（五）招录录取
1.学员录取名单公示：根据考生总成绩（笔试成绩×60%+面试成绩×40%）择优录取10名，若存在面试后未到岗者，视为自动放弃，按成绩顺位递补；
2.录取名单在普安县人民医院公众号上公示。
四、相关要求
1.在培训招收工作中弄虚作假的学员，取消其本次报名、录取资格；
2.新招收培训学员按通知要求，在规定时限内报到，学员无故逾期2周不报到者，取消培训资格，且报省科教处取消其参加2024年助理全科招录报名资格；
3.对录取后因个人且非不可抗力原因报到后退出培训者，自终止培训起 2 年内不得报名参加助理全科医生培训，并退还已享受的相关费用（包括培训费、住宿费和生活补助费）。
五、有关事项
（一）报名者应如实填写网报信息，凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息造成不能考试或录取的，后果由本人承担。在网络报名截止日期前，报名者可自行修改网报信息，请报考者提供准确的联系电话，以便及时联系。
（二）每位报考者可填报两个志愿，以一志愿所报培训基地优先录取。
（三）请报名者为订单定向生，默认为服从培训基地调配，非订单定向生选择“服从调剂”时，表明服从培训基地之间的名额调剂。
（四）录取的学员在我院按助理全科医生培训大纲进行培训，培训期间按相关规定进行管理，并按贵州省卫生健康委相关规定每月发放基本工资或生活补助。
（五）培训期间基本住宿由医院免费提供，生活费自理。自带床上用品和洗漱用具。
（六）培训期限为2年，为全脱产培训。
（七）未尽事宜按贵州省卫生计生委等六部门下发《贵州省助理全科医生培训实施方案》 （黔卫计发〔2016〕68号）、贵州省卫生健康委《2023年助理全科医生培训（西医）招录简章》等文件精神执行。
六、联系人及联系方式
联系人：匡老师  龙老师
联系电话：18185907911   15008590980